АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013 № 1021

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
 Стрежевой от 21.03.2013 №216

 В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, решения
Думы городского округа Стрежевой от 19.12.2012 № 277 «О местном бюджете городского
округа Стрежевой на 2013 год», Положения о разработке, утверждении, реализации и
мониторинге ведомственных целевых программ городского округа Стрежевой,
утверждённого постановлением Администрации городского округа Стрежевой» от
18.05.2012 № 330, в целях повышения эффективности и результативности расходования
бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 21.03.2013 №216 «Об утверждении ведомственной целевой программы на
2013 год «Комплексный ремонт зданий и помещений Муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница»», изложив приложение к
постановлению в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 31.12.2013 № 1021

«Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 21.03.2013 № 216

Наименование СБП                 Муниципальное автономное Учреждение здравоохранения «Городская больница»
Наименование ВЦП Комплексный ремонт зданий и помещений  МБУЗ «Городская больница»
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа
Соответствие ВЦП целям Программы
СЭР городского округа Стрежевой

Повышение качества медицинских  услуг

                                                                                                Паспорт ВЦП

Наименование Единица изменения Очередной финансовый 2013 год

Цель ВЦП: Улучшение качества медицинской и профилактической помощи в помещениях лечебно-профилактических учреждений,
соблюдение санитарно-эпидемиологических требований.
Задача 1 ВЦП: Проведение капитального ремонта в помещениях стационара.

Капитальный ремонт хирургического отделения

тыс. руб. 4 457,59

Сроки и расходы на ВЦП
Сроки реализации ВЦП 2013 год

Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП
Коды бюджетной классификации Очередной финансовый 2013 год,

тыс. рублей
Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов ДопКР
0901 6222341 612 001 4 457,59

Наименование СБП Муниципальное автономное Учреждение здравоохранения «Городская больница»
Наименование ВЦП Комплексный ремонт зданий и помещений  МБУЗ «Городская больница»

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

Характеристика состояния развития
сферы

 Объекты МБУЗ «Городская больница» размещаются в типовых кирпичных зданиях, с
централизованной системой отопления, водоснабжения и канализации. Больничный комплекс
состоит из 13 зданий, общей площадью 22 414 м2. За последние 6 лет значительно  улучшилось
состояние объектов лечебно профилактического учреждения за счет спонсорской помощи ОАО
«ТН» ВНК, выделения средств из местного и регионального бюджетов. В ЛПУ осталось
несколько объектов, требующих капитальных вложений для  улучшения технического состояния
помещений, в том числе:
1. Капитальный ремонт хирургического отделения,
2. Капитальный ремонт помещений под бактериологическую лабораторию.
Планомерно решается вопрос по устранению предписаний Госпожнадзора и Роспотребнадзора.

Описание проблем и цели ВЦП  В соответствии с СанПиНам, ведомственными строительными нормами (ВСН 58-88) в лечебно
профилактическом учреждении необходимо провести капитальный ремонт.
Основные  проблемы:
- отсутствие средств на ремонт (реконструкцию) в необходимом объеме;
- отсутствие нормативов финансирования ремонтных работ.
Цель ВЦП:
Улучшение качества медицинской и профилактической помощи в помещениях лечебно
профилактического учреждения, соблюдение санитарно-эпидемиологических требований,
устранение предписаний Госпожнадзора, Роспотребнадзора.

Направления работ по решению проблем
и достижению цели ВЦП

1. Проведение экспертизы ПСД для постановки на капитальный ремонт.
2. Проведение капитальных ремонтов в соответствии с ВСН 58-88.
3. Приведение помещений МАУЗ «Городская больница» в соответствие  СанПиНам путем
проведения капитального ремонта отдельных помещений.

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП,
сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

Ответственный за реализацию ВЦП в целом Главный врач Черемных В.Г. , заместитель главного врача по экономике и финансам

Белоносова Н.Н.  тел. 5-02-00
Порядок организации работы по реализации
ВЦП

Порядок работы по реализации ВЦП организован  в соответствии с  действующим
законодательством (94-ФЗ, СНиП, СанПин, ВСН 58-88)
В ходе реализации ведется:

• контроль за исполнением Программы;
• мониторинг выполнения  программных мероприятий;
• контроль за рациональным использованием исполнителями выделяемых

финансовых средств;
• работа по корректировке ВЦП на основании результатов работы за год;
• подготовка и представление в установленном порядке сводной бюджетной заявки

на финансирование мероприятий ВЦП на очередной финансовый год;
• подведение итогов реализации Программы.

Ответственный за мониторинг реализации
ВЦП и составление форм отчетности о
реализации ВЦП

 Заместитель главного врача по ЭиФ Белоносова Н.Н.
 тел. 5-02-00

Сроки текущего мониторинга реализации ВЦП Ежеквартально, до 10
числа месяца,
следующего за
отчётным

Сроки формирования годового
отчета о реализации ВЦП

до  01 февраля года,
следующего за отчетным

Порядок установления форм текущего
мониторинга: отчетности о реализации
мероприятий ВЦП и форм отчетности о
реализации показателей ВЦП

По формам,
утвержденным
постановлением
Администрации
городского округа
Стрежевой от
18.05.2012 № 330

Порядок установления форм
годового мониторинга: отчетности о
реализации мероприятий ВЦП и
форм отчетности о реализации
показателей ВЦП

 По формам, утвержденным
постановлением
Администрации городского
округа Стрежевой от
18.05.2012 № 330

Оценка рисков реализации ВЦП

Внутренние риски реализации ВЦП Недостаточность финансирования ремонтных работ.
Внешние риски реализации ВЦП Возникновение форс-мажорных  обстоятельств (чрезвычайные ситуации, внеплановая поломка

оборудования и т.п.). Недобросовестность подрядных организаций.
Возможные косвенные последствия
реализации ВЦП, носящие отрицательный
характер

Реализация мероприятий программы не имеет отрицательных последствий.

Методика оценки экономической и общественной

эффективности реализации ВЦП

Показатели
общественной
эффективности
реализации ВЦП

Улучшение показателя
качества предоставления услуг
стационарной медицинской
помощи

Количество отремонтированных

квадратных метров
Объем финансирования ВЦП

Исполнительная документация

Показатели
экономической
эффективности
реализации ВЦП

Затраты на 1 мероприятие

Количество средств, выделенных на
программу

Количество мероприятий

Исполнительная документация

Наименование СБП                 Муниципальное автономное Учреждение здравоохранения «Городская больница»
Наименование ВЦП Комплексный ремонт зданий и помещений  МБУЗ «Городская больница»
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа

Мероприятия ВЦП

№ Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответственн
ый исполни

тель (Ф.И.О.)

Организация,
ответствен-

ная за
реализацию

ВЦП
мероприятий

Перечень организа
ций, участвую

щих в реализации

Код экономи-
ческой

классифика-
ции

 Расходы на
мероприятие

(тыс. руб.)
2013г.

1.

Капитальный
ремонт
хирургического
отделения

Проведение
электромонтажных,
сантехнических,
общестроительных
работ

с 01.01.2013 по
31.12.2013

Заместитель
главного
врача  по
хоз. части
Исаев А.Е.

МАУЗ
«ГБ»

МБУЗ «ГБ»,
МКУ
Администрация
городского
округа
Стрежевой,
подрядные орг-
ции по итогам
аукциона

См.
паспорт

4 457,59

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
	 Стрежевой от 21.03.2013 №216
	Дуденко